№____________/20_________

 Заведующему МДОУ «Детский сад № 117»
                                                                 			  Говенко Ирине Александровне						                         			  __________________________________________
						                __________________________________________

Заявление
о приеме ребенка в МДОУ «Детский сад №117»

	Прошу зачислить моего ребенка__________________________________________________________
                                                                        (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ребенка)
_____________________________________________________________________________________________
                                    (дата рождения ребенка: число, месяц, год рождения)
В группу ___________________________________________направленности     с    «____»________20_____г.
 для обучения  (нужное подчеркнуть):
 - по «Образовательной программе дошкольного образования»;
 - по  «Адаптированной  образовательной программе  дошкольного образования».
Нуждается/не нуждается/ – (нужное подчеркнуть) - в создании   специальных  условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии );
Режим пребывания Воспитанника в Учреждении ________________________________________________
Данные Свидетельства о рождения ребенка______________________________________________________
                                                                                                          (место рождения ребенка)
_____________________________________________________________________________________________
                   (серия, №, дата и место выдачи свидетельства о рождении, орган, выдавший документ)
_____________________________________________________________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания ,фактического проживания) ребенка______________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________

Сведения о родителях (законных представителях) ребенка
Мать:________________________________________________________________________________________
                                                                  (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) матери)
Реквизиты документа, удостоверяющего личность ______________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающие установление опеки(при наличии)_______________________
_____________________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии):_________________________________________

Отец:________________________________________________________________________________________
                                                                  (фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) отца)
Реквизиты документа, удостоверяющего личность ______________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающие установление опеки (при наличии)_________________________
_____________________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии):_________________________________________

Языком образования считать_____________________________________________________________язык (выбор языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)

Мы(я)_______________________________________________________________________________________
                                                                   (Ф.И.О заявителя)
          ________________________________________________________________________________________
                                                                    (Ф.И.О заявителя)

С Уставом МДОУ «Детский сад №117», лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательными программами, другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса в МДОУ «Детский сад №117»  ознакомлен(ы)(а).
 _______________________________________                         ________________________________________
подписи родителей (законных представителей)                       подписи родителей (законных представителей)                                                                                                                      «_____»______________________20_______ г		                   «_____»________________20________ г

Прилагаются документы * (ксерокопии):
[bookmark: _GoBack]- *свидетельства о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка)________________________________________________
-*свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания___________________________________________________
* документ, подтверждающие установление опеки(при наличии)____________________________
*документ, удостоверяющий личность ________________________________________________
*документ, удостоверяющий личность  ________________________________________________
*Родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно прилагают:
 -документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка)_______________________________________________________________________,
-документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации____________________________________________________________________.
*Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык_____________.
*Копии предъявляемых при приеме документов хранятся в образовательной организации на время обучения ребенка.
Основание - Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020  №236        « Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» (Зарегистрировано в Минюсте России 17.06.2020  N 58681)